PROTOCOLO521/2021-21/01/202116:52

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 51/2021

Manifesta apelo à Prefeitura
Municipal para execução de serviços
de nivelamento de relevo e aplicação
de cascalho nas ruas do bairro
Chácaras Pinheirinho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que recebemos reclamação de moradores da
área rural de Santa Bárbara d’Oeste, mais precisamente residentes do bairro
Chácaras, solicitando intermédio junto ao Poder Executivo, para solução de
problemas relacionados com as vias públicas do bairro;

CONSIDERANDO que a reivindicação é para a execução de
serviços de nivelamento de relevo e aplicação de cascalho junto às ruas, uma
vez que as chuvas recentes causaram buracos e escoaram o cascalho;

 CONSIDERANDO que é preciso ação do setor competente, com
a passagem de máquina trator patrol para nivelamento e aplicação de cascalho
para correção dos problemas;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo para a
Prefeitura Municipal para execução de serviços de nivelamento de relevo e
aplicação de cascalho nas ruas do bairro Chácaras Pinheirinho.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2.021.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-